(57) Reg . 2242, fo t. . 1 77 .
En Marti etc . Al malt alt e molt cabs( L, solda de Babilonia . salut e bonaventura . Sabut havent must alt s?lia que

clins vostra senyoria es lo saut cors (le sancta Barbara en lo qual n->s havem singalar devucio, e aquella havent per princi-
pal advocada . E coin per la dita reso nos desijem sobiranament haver vers nos lo dit sauet cors . pregam vos, molt alt sol-
da, tant cordialment com podent, que per amor e honor nostra . que en totes coses a vos plascents e agradables vos complau-
hem fort volenterosament, vos placia atorgar e donar nos lo cars de la dita sancta e aquell fer liurar, qui Is nos trantetra
de present, al fecl nostre N Aith(ni :Anneler ciutada de Barchinona e consol de catalans en la vostra ciutat d Alaxandria.
E d aço, molt alt solda, que sobiranament tenim a cor . nos complauret tant que de res ci ades nies no poriets : e si cas e
loch hi venia conexerets per obra que nos haurem en memoria I) gran plaher e don que d a eu us haurets fet . E si entretant,
molt alt solda, volets res qui sia agradable d aquestes parts . fiab!am,'nt nos ne scrivets, car nos vos en complaurem de gran
voler . Dada en Saragoça sets nostre segell secret a XVII de Setembre del any M .CCC.XC .I-X . lies Martinus . — Dominus
Rex mandavit mihi Guillelmo Poncü.

(58) Perg. 136.

In Dei nomine . Pateat unit ersis quod cual excellentissimus priuceps et dominus, durniuus Martiins llei gracia Res Arag()-
num Valencie Maiorice Sardinie et Corsice comesque Barchinone Rossilionis et Ceritanie desideraret et afectaret multuin ha-
bere in Capella sua i11um Calicem lapideum cum quo llominus auster J hesus Christus in sua sancta cena sanguinent suunt
preciosissintum consecravit et quem beatus Laurencius qui ipsum habuit a sancto Sisto existente summo pontifice (nius dis-
cipulus erat ac diaconus sancte Marie indomnite misit et dedit cum eins litera Monasterio et conventui sancti Johannis de la
Peana sito in montareis Jacce Regni Aragonuin . Cum quo calice pastea Abbates, priores et preberi dicti monasterii conse-
crare cousueverunt . E pro dicto habendo calice dictas dominus Rex Rever,•ndum in Christo patrem Aithoniuut Archiepisco-
punt Athenarunt Consiliariunt suunt ad dictuot Mnnasterium destinasset . Tandem die veneris intitulata XXVIn die S(pteut-
bris anno a nativitate J)oinini Dlillcsimo Triceitesinta Nunagesinto nono, dictas Reverendus Archiepiscopus et Religiosus
frater Bernardos prior claustri dicti monasterii feceruit relacionem predicto domino Regi existenti in sua Capella minori
Aljaffarie Civitatis Cesarauguste cluod explicata credencia per ipsum Archiepiscupunt eN parte dicti Domini Regis conventui
predicti .11uuasterii omnes priores et ntonachi ipsius Monasterii teuueraut capitulunt super tradicione Calicis supra-
dicti Et finaliter dellil>erarunt coucedere dictum Calicem ueutiue discrepante domino Regi predicto . Quibns recitatis predic-
tus prior nomine suo et dicti .11uuasterii presentavit dicto domino Regi et tradidit in tuauihus suis caliccm lapideuat supra-
dictum. Et ipse dominus Rex recepto in tuanibus suis calice supradicto, volens facere dieta Monasterio graciant aliquaut
pro entfern dedit et tradidit in inanibus dicti prioras ad opus -%Iunasterii jatudicti unun> Calicem aureun' capelle sue poude-
rantein ad pondus Cesaraugnste Marchas quinque et uncia cua in quoquidem Calice aureo supradicto sant signa sequencia,
vi(lclicet : in pede tres esmalti duo timbra et onus crucifixus Jhesus Christi et in porro qui est in medio ses esutalti duo ad
siguunt Aragunuut, dun Regales et du() sancti Georgii curt .t . (titulutn ) et in patena est caus esmalt us 1)ci patris . Quaquident
(louaciolenl de predicto calice aureo fecit predictus dominus Rex Monasterio supradicto sub tali condicione, videlicet quod
ipsum Calicem .-Albas -llaioralis et priores predicti monasterii venciere nec impignorare possint seu valeant ullo modo qui-
nimo calis ipse servint dicto itlonasterin et ací sui serviciuut sit soltura unid,, deputatus . Et de predicto calin:) non venden-
du et iatpiguoraidu dicti :Ulms Maioralis et priores qui nene stillt et pro tempere fuerint tencantur juratnentum prestare
Ouiquidem prior recepto dicto Calice aureo cuto sua patena predicta a duntinn Rege predicto cum graciarunl accione pro-
luisit betum pactem de non veudend) nec impignorandu calicem supradictum serrare quantum in eo fuerit et in tradi-
ciune per ipstint fiendii ele eotleiu calice conventui supradietu scrvari facere dictuot pactant pro dictuot conventuln prout
superius continetur . I) quibus unluibus et singulis supradictns dominus Rex jantdictus mandavit per nie Berengariuit
Sarta secretarium suulu prens fieri instrumenturn in testimunititn preinissuruut presentibus testibus nobilibus Berenga-
rius de Crutliliis, Rogeriu de llontechatcuo et Olfo de Prnxida ntilitihus c>nsiliariis et canterlcngis dicti dnntiui Regis . —
Sig *jmunt tuei Berengarii Sarta secretarii dicti domini Regis et auctoritate regia trotaria puhlici per totant terrain et do-
mivaciunent ipsius domini Regis . Qui predictis ut continetur superius interfui et hec scribi feci et clausi . Constat tameu
de literis in ras() positis in secnacta lluca preeiosissinmm consecravit et quellt.